
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

       N. 241       del 29/10/2012   

O G G E T T O 

Strutture Comunali Canile rifugio e Zona di Stabulazione Libera. Approvazione in linea 
tecnica del progetto per lavori di manutenzione straordinaria. Importo complessivo 
€.115.000,00 IVA compresa. 

 

L’anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

MINUTO   Carmela  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sen. Azzollini Antonio – Sindaco 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Camero Michele. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso che:  

- le strutture comunali adibite a rifugio per cani randagi necessitano di urgenti lavori di 

manutenzione straordinaria, necessari, tra l’altro, per l’ottenimento dell’autorizzazione 

sanitaria della ASL come prescritto con verbale  d’ispezione n. 38 del 12/6/2012  pervenuto 

a questo Comune in data 29/6/2012 e registrato al n. 39460 di protocollo, che si allega in 

copia; 

- il Settore LL.PP., a tale scopo, ha prontamente eseguito sopralluogo constatando i lavori 

urgenti da eseguire per rendere le strutture efficienti, tra cui il ripristino del pavimento in 

cemento e del lastrico solare nel rifugio, nonché la sostituzione di reti e cancelli nella zona 

di stabulazione libera ;  

Considerato che :  

si rende necessario intervenire con urgenza ad eseguire i lavori succitati, al fine di garantire il 

benessere degli animali ricoverati;  

a tal fine il personale del Settore LL.PP. ha redatto un progetto che prevede il rifacimento della 

impermeabilizzazione dei box del canile sanitario, il rifacimento della pavimentazione degli 

stessi, la sostituzione delle reti di divisione degli stalli di stabulazione libera con grigliato tipo 

Orsogrill ed altro;  

Visto il progetto esecutivo redatto dal Settore LL.PP., relativo ai lavori di che trattasi che si 

compone di:  

1) – ELENCO DEI PREZZI UNITARI  

2) – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  

3) – QUADRO ECONOMICO  

4) – CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO  

5) - PLANIMETRIA ZONA DI INTERVENTO 

per l’importo complessivo di € 115.000,00 Iva inclusa, come distinto nel seguente quadro 

economico:  

A) Importo lavori        €.       94.778,00 

A1) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso   €.         2.843,34 

SOMMANO         €.       97.621,34 

B) somme a disposizione dell’Amm.ne 

 B1) incentivo(compreso oneri previdenziali)€.      2.118,39 

 B2) IVA 10% sui lavori    €.      9.762,13 

 B3) Lavori in economia    €.      5.000,00 

 B3) Per Imprevisti e arrotondamenti  €.        498,14 

 In uno        €.      17.378,66 

   SOMMANO     €.     115.000,00 

� visto che il progetto esecutivo è stato validato ai sensi dell’art. 44 del DPR 207/2010 dal 

Responsabile del procedimento;  

� Ritenuto il suddetto progetto meritevole di approvazione in linea tecnica;  

���� Visto il T.U.EE.L.L. di cui al D. L.vo n. 267/2000; 



���� Visto il Regolamento dei LL.PP. approvato con DPR 207/2010; 

���� Visto il D.L.vo 163/06 e ss.mm. e ii.; 

���� Vista la validazione del progetto avvenuta in data 12.07.2012; 

���� Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Dirigente del Settore LL.PP. e di regolarità 

contabile del Dirigente del Settore Economico-Finanziario, resi ai sensi dell'art.49, 1° 

comma del D.Lgs. n.267/2000; 

con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge, 

D E L I B E R A  

Per quanto in narrativa, di :  

1) Approvare in linea tecnica il progetto esecutivo redatto in data ottobre 2012 dal Settore 

LL.PP. relativo ai lavori di che trattasi, nell’importo complessivo di €. 115.000,00, come 

distinti nel seguente quadro economico :  

A) Importo lavori        €.       94.778,00 

A1) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso   €.         2.843,34 

SOMMANO         €.       97.621,34 

B) somme a disposizione dell’Amm.ne 

 B1) incentivo(compreso oneri previdenziali)€.      2.118,39 

 B2) IVA 10% sui lavori    €.      9.762,13 

 B3) Lavori in economia    €.      5.000,00 

 B3) Per Imprevisti e arrotondamenti  €.        498,14 

 In uno        €.      17.378,66 

   SOMMANO     €.     115.000,00 

e costituito dei seguenti elaborati:  

1) – ELENCO DEI PREZZI UNITARI  

2) – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  

3) – QUADRO ECONOMICO – CRONOPROGRAMMA  

4) – CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

5) – PLANIMETRIA ZONE DI INTERVENTO 

2) - Nominare Responsabile del Procedimento il geom. Diego Iessi del Settore LL.PP., ai sensi 

dell’art.7 della legge 109/94.  

3) Trasmettere il presente atto ad intervenuta esecutività al: 

� Segretario Generale; 

� Responsabile del procedimento; 

� Dirigente del settore LL.PP.; 

� Dirigente del settore Economico-Finanziario; 

� U.O. Appalti e Contratti per quanto di rispettiva competenza. 
 

 

 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 29/11/2012  al  14/12/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 29/11/2012 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to       dott. Michele CAMERO 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 

-   
����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

Per l’esecuzione 

Al Sig. Segretario generale 

Al Sig. Direttore di ragioneria 

Al Sig. __________________ 

All’URP 


